Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

22-12-2021

F.13/19/55
NL:TZ:0000093828:F002
12-02-2019

mr. C.H. Rombouts
mr J.F.H.M. Bartels

Clustervision B.V. 10-05-2019
1

Gegevens onderneming

Gyroscoopweg 56 10-05-2019

1042 AC Amsterdam 1

Nummer KvK: 54051282

Activiteiten onderneming

De Vennootschap is gespecialiseerd in het ontwerpen, bouwen en installeren 10-05-2019

van high performance computers (rekenclusters) en het ontwikkelen van 1

daarvoor bestemde software.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 € 9.380.656,00
2018 € 11.758.216,00
2017 € 10.750.534,00

2015 €16.274.138,00

Winst en verlies
€ -1.754.628,00
€-1.227.852,00

€ -778.678,00

€ 323.559,00

Balanstotaal

€ 5.401.598,00
€ 3.781.746,00
€ 4.656.945,00

€ 5.861.800,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=75521809-cf2e-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=29eb8171-9062-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2018 betreffen interne cijfers, die nog niet in een jaarrekening 10-05-2019
zijn verwerkt. Cijfers over de eerste maand van 2019 zijn niet beschikbaar. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

39 10-05-2019
1

Toelichting

De Vennootschap had 39 werknemers in dienst. De arbeidsovereenkomsten

zijn inmiddels opgezegd.

Boedelsaldo

€ 103.000,00 10-05-2019

1

Toelichting

€2.787,12 04-09-2019
2

€ 55.290,21 04-12-2019
3

€ 59.311,90 14-09-2020
6

€ 176.657,26 14-12-2020
7

€ 182.874,26 27-09-2021
10

Verslagperiode

van 10-05-2019

12-2-2019 1

t/m

4-4-2019

van 04-09-2019

5-4-2019 2

t/m

31-7-2019

van 04-12-2019

1-8-2019 3

t/m

30-11-2019

van 11-03-2020

4-4-2020



t/m
29-2-2020
van
1-3-2020
t/m
31-5-2020
van
1-6-2020
t/m
31-8-2020
van
1-9-2020
t/m
30-11-2020
van
1-12-2020
t/m
28-2-2021
van
1-3-2021
t/m
31-5-2021
van
1-6-2021
t/m
17-9-2021
van
18-9-2021
t/m

17-12-2021

4

11-06-2020
EE

14-09-2020
EE

14-12-2020
=R

15-03-2021
[ 8

14-06-2021
EE

27-09-2021
[ 10

22-12-2021
= 11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 230 uur 24 min
2 50 uur 15 min
3 13 uur 55 min
4 33 uur 15 min
5 19 uur 0 min
6 10 uur 25 min
7 33 uur 5 min
8 11 uur 5 min
9 9 uur 50 min
10 11 uur 10 min
11 3 uur 40 min
totaal 426 uur 4 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is Clustervision 10-05-2019
Holding B.V., waarvan de aandelen uiteindelijk worden gehouden door dhr. 1

H.A. Ninaber, die daarvan tevens (middellijk) bestuurder is. Dhr. F.J. van der

Hout is tevens (middellijk) bestuurder.

Ninaber is tevens bestuurder van de zustermaatschappijen Clustervision GmbH
en Clustervision Ltd, waarvan de aandelen eveneens gehouden worden door

Clustervision Holding B.V. Clustervision GmbH verkeert eveneens in staat van
faillissement.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Gebruikelijke bedrijfs-, schade-, reis-, inventaris- en 10-05-2019
aansprakelijkheidsverzekeringen. 1

1.4 Huur

De vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Gyroscoopweg 56 te 10-05-2019
Amsterdam. De huurovereenkomst is ex. artikel 39 Fw opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Na een tweetal verliesjaren -in 2016: € 1.754.628 en in 2017: € 778.678 - 10-05-2019
voorzag het bestuur voor 2018 een forse omzetstijging en een kleine winst. 1
Dat deze prognoses niet zijn uitgekomen, wijt het bestuur, ondanks een sterk

eerste halfjaarin 2018, met name aan het feit dat in het laatste kwartaal

enkele grote projecten vertraging opliepen, waardoor de in deze projecten

besloten cash flow niet op gang kwam doordat er nog niet gefactureerd kon

worden. In de markt waarin de vennootschap opereerde (op het gebied van

High Performance Computers (HPC)) was het gebruikelijk geworden dat

projecten volledig werden voorgefinancierd, terwijl de bank de kredietlijn in de
afgelopen jaren juist terugbracht. Dat zorgde ervoor dat dergelijke

vertragingen direct een liquiditeitstekort konden veroorzaken. Daarbij bleven

nieuwe orders, die voor een herstel van cash flow hadden kunnen zorgen, in

het laatste kwartaal van 2018 grotendeels uit. Door een combinatie van deze
factoren kwam de vennootschap in januari 2019 in acute liquiditeitsnood, die

niet op voorzienbare termijn kon worden verholpen, waardoor het bestuur
genoodzaakt was het faillissement aan te vragen.

2. Personeel



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-05-2019
39 1
Toelichting

De Vennootschap had 39 werknemers in dienst, waarvan vier mensen in
Frankrijk onder een Franse arbeidsovereenkomst. Alle arbeidsovereenkomsten
zijn inmiddels opgezegd.

04-09-2019
Toelichting >
In de afgelopen periode is in overleg met de rechter-commissaris en de Franse
werknemers getracht het ontslag van deze werknemers ook naar Frans recht
te finaliseren, zodat deze werknemers aanspraak kunnen maken op een
uitkering door de AGS (Franse pendant van het UWV).
14-12-2020
Toelichting 7
Vier Franse werknemers hebben de curator gedagvaard om op 12 december
2020 te verschijnen bij de rechtbank te Bordeaux. De curator zal de
vorderingen van deze werknemers in beginsel erkennen, maar acht het niet
opportuun om bij de zitting aanwezig te zijn.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 10-05-2019
39 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-2-2019 4
15-2-2019 35

totaal 39



2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrieven werknemers, corr. R-C, bespreking/intake personeel, corr./tel.
UWYV, corr./tel. bestuurder, corr. werknemers.

Bestuderen stukken, corr./ tel. werknemers, tel. bestuurder, corr. accountant,
corr. AGC-CGEA, bespr. /corr. /tel. R-C.

Corr. Franse werknemer.

Bestuderen dagvaardingen Franse werknemers.

Corr. salarisadministrateur.

Corr./ tel. salarisadministrateur.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 20.000,00

totaal € 20.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verwezen wordt naar par. 6 (doorstart).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft ten behoeve van de fiscus met een beroep op het bodemrecht
de opbrengst van de inventaris geincasseerd (zie par. 6 (doorstart).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

10-05-2019

1

04-09-2019
2

04-12-2019
3

14-12-2020
7

15-03-2021

8

14-06-2021
9

10-05-2019
1

10-05-2019
1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad MHH € 125.000,00
Voorraad Amsterdam € 30.000,00
totaal € 155.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verwezen wordt naar par. 6 (doorstart).

De doorstarter heeft rechten en plichten onder de lopende overeenkomst met
LIST overgenomen voor een boedelbijdrage van € 27.000,-.

Met de Duitse curator is overleg gevoerd over de vordering van Airbus. Airbus
heeft een betaling gedaan aan het Ambtsgericht Miinchen ter aflossing van het
onderhanden werk. De curator onderzoekt hoe dit bedrag te innen valt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespr. inz. lopende projecten, afhandelen eigendomsvoorbehouden,
bestuderen stukken, corr. bestuurder, corr./tel. taxateur, corr./tel.
geinteresseerde partijen.

Bestuderen stukken, corr. verhuurder, corr./ tel. bestuurder, corr./ tel.
doorstarter, corr. curator Clustervision GmbH, corr. RDW.

Tel. Duitse curator inz. Airbus.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten, software € 50.000,00
totaal € 50.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Verwezen wordt naar par. 6 (doorstart).

10-05-2019

1

04-09-2019

2

04-12-2019
3

10-05-2019
1

04-09-2019
2

11-03-2020
Ek

10-05-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Corr. doorstarter. 04-12-2019
3

Bestuderen stukken, corr. Hammer, corr. Deutsche Bank, corr. Airbus. 11-06-2020
5

Corr. bestuurder, werkzaamheden inz. vrijgeven bankgarantie. 27-09-2021
10

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 395.175,86

totaal € 395.175,86 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen op debiteuren zijn verpand en inning is door de pandhouder 10-05-2019
(Deutsche Bank) ter hand genomen. 1
Naar twee mogelijke vorderingen is onderzoek gedaan. In de eerste plaats 11-03-2020

betreft het de mogelijke restantvordering op Airbus. Zoals in het eerste verslag 4
gemeld, is kort na faillissement met Airbus getracht overeenstemming te
bereiken over een gedeeltelijke afronding van het lopende project. Dat is niet
gelukt, waardoor vanuit de boedel in beginsel geen factuur voor het
onderhanden werk kon worden gestuurd, aangezien was overeengekomen
dat de volgende termijnbetaling pas verschuldigd zou worden na afronding van
die werkzaamheden. Niettemin heb ik mij tezamen met Deutsche Bank en de
Duitse curator ten opzichte van Airbus steeds op het standpunt gesteld dat
Airbus nog een bedrag verschuldigd was voor reeds geleverde, maar nog niet
betaalde, werkzaamheden. Airbus heeft dit steeds betwist, maar heeft
desondanks besloten een bedrag van circa € 120.000,- als nabetaling te
voldoen. Aangezien Airbus niet betrokken wil geraken bij de discussie tussen
de boedel, Deutsche Bank en de Duitse curator over de vraag aan wie dit
bedrag toekomt, heeft zij het Amtsgericht Minchen verzocht een rekening te
openen waarop genoemd bedrag in escrow kan worden geplaatst. Het
Amtsgericht heeft mij inmiddels bevestigd de rekening geopend te hebben en
Airbus te hebben verzocht daarop bedoelde betaling te doen. Zodra de
betaling is geschied, zal de curator in overleg treden met de betrokkenen om
te komen tot een verdeling.

De tweede mogelijke vordering betreft die op Hammer Plc, een partij waarmee
de Vennootschap samenwerkte in een project voor Linképing (een Zweedse
universiteit). Uit het rechtmatigheidsonderzoek is gebleken dat op Hammer
mogelijk een vordering bestaat uit hoofde van het overnemen van contractuele
rechten van de Vennootschap jegens Linkdping. Hierover is de curator met de
bestuurder in gesprek.



1. Airbus 11-06-2020
Betaling aan het Amtsgericht is geschied. Airbus voldeed een bedrag van € 5
119.862,53 op de Escrow-rekening van het Amtsgericht. De curator heeft een

Duitse advocaat ingeschakeld teneinde de boedel te adviseren bij de inning

van dit bedrag en de onderhandelingen met de Duitse curator ter hand te

nemen.

2. Hammer Plc

Naar aanleiding van een bespreking met de bestuurder en ontvangst van de
documentatie met betrekking tot het project voor Linkdping, heeft de curator
moeten concluderen dat de boedel geen vordering jegens Hammer Plc geldend
kan maken. Het onderzoek hiernaar zal dan ook worden gestaakt.

De inning van het bedrag inzake Airbus loopt. In twee brieven heeft de Duitse 14-09-2020
advocaat van de boedel aan de curator van Clustervision GmbH duidelijk 6
gemaakt dat het door Airbus betaalde bedrag aan de Nederlandse boedel

toekomt aangezien niet op geldige wijze een verlangerter

eigendomsvoorbehoud is overeengekomen. Het wachten is thans op de reactie

van de Duitse curator. Aan Dell is een bericht met eenzelfde strekking

gestuurd. De curator streeft ernaar om op korte termijn te overleggen over

een minnelijk oplossing.

Een ander punt betreft de afwikkeling van de claim van Deutsche Bank inz.
onderhanden werk dat voor faillissement door de boedel is afgerond. De
daarmee samenhangende vordering van ca. € 105.000 betreft een vordering
uit hoofde van een overeenkomst met de Luxemburgse klant van de
vennootschap, welke vordering is gefactureerd en geind na faillissement. De
curator verschilt met de bank van mening over de vraag of de bank op deze
vordering een pandrecht heeft. De curator meent dat dit niet het geval is,
omdat het een toekomstige vordering betrof, de bank betwist dit standpunt.
Het bedrag is betaald en staat thans op de derdengeldenrekening van de
curator in afwachting van al dan niet minnelijke verdeling. De curator zal een
laatste poging doen met de bank tot overeenstemming te komen over een
billijke verdeling, waarbij een procedure kan worden vermeden.

Met Deutsche Bank is een schikking bereikt over verdeling van het bedrag dat 14-12-2020
was geind van een Luxemburgse cliént van de vennootschap en waarop de 7

bank een pandrecht pretendeerde. De schikking houdt in dat de bank een

uitkering van € 53.000,- heeft ontvangen, waarmee het overige gedeelte van

het bedrag aan de boedel toevalt. Dit punt is daarmee geheel afgewikkeld.

Nu een minnelijke oplossing met Dell en de Duitse curator van Clustervision 15-03-2021
GmbH inzake het door Airbus betaalde bedrag niet is bereikt, is bij het 8
Amtsgericht Minchen een procedure gestart om het door Airbus betaalde

bedrag te innen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatiewerkzaamheden. 10-05-2019
1

Bestuderen stukken bankgarantie, corr. MKB Brandstof. 04-09-2019
2

Corr. bank inz. bankgarantie, tel. bestuurder, corr. advocaat MHH. 04-12-2019
3

Bestuderen stukken, corr./ tel. Airbus, bespr./ corr./ tel. bestuurder. 11-03-2020
4

Bestuderen stukken, corr. Deutsche Bank, corr. Airbus, corr. Hammer, corr. 11-06-2020

bestuurder, bespr./ corr. R-C. 5

Corr. duitse advocaat inz Airbus, bestuderen stukken. 14-09-2020
6

Corr./ tel. Duitse advocaat inz. Airbus, bestuderen stukken, corr./ bespr. R-C, 14-12-2020

bespr./corr./tel. bestuurder, opstellen overeenkomst overname vordering, corr. 7
Dell, corr. Max Planck Inst.

Corr./ bespr. R-C. 15-03-2021
8

Corr. bestuurder. 14-06-2021
9

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 429.083,00 10-05-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de bank is als gevolg van inning van verpande vorderingen
en opbrengst van de voorraad inmiddels fors teruggelopen.

11-03-2020
E 4

Toelichting vordering van bank(en)

Er heeft overleg plaatsgevonden met Rabobank over vrijgave van het
geblokkeerde saldo van circa € 90.000,-. Gebleken is dat circa € 85.000,- niet
op korte termijn kan worden vrijgegeven, omdat de betreffende bankgarantie
nog loopt tot april 2021. De curator is met de bestuurder in overleg om te
bezien of de verplichtingen uit hoofde van het onderliggende contract kunnen
worden overgenomen, zodat de bankgarantie alsnog kan worden vrijgegeven.
Het restant, circa € 5.000,- is inmiddels vrijgegeven door Rabobank en zal
worden overgemaakt naar de faillissementsrekening.



Toelichting vordering van bank(en) 14-12-2020
De bestuurder heeft de verplichtingen uit het onderliggende contract 7
overgenomen, alsmede de vordering uit hoofde van de bankgarantie en in dat

verband een bedrag van € 65.000,- aan de boedel voldaan. Indien de

bankgarantie niet wordt ingeroepen en de contragarantie terugvalt in de

boedel, zal de boedel hiervan en bedrag van € 10.000,- toekomen. Het restant

zal aan bestuurder worden uitgekeerd. Dit punt is hiermee afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding voorraad, inventaris, vorderingen op derden, borgstelling van 10-05-2019
bestuurder, achterstelling intragroepvorderingen. 1
In verband met enkele bankgaranties is een saldo op een ten name van de 04-12-2019
Vennootschap staande spaarrekening geblokkeerd. Een deel van het saldo is 3

reeds vrijgegeven, maar een gedeelte staat nog vast in verband met nog
lopende garanties.

Een bedrag van € 4.021,69 is overgemaakt op de boedelrekening ter zake een 14-09-2020
vrijgegeven bankgarantie. 6

5.4 Separatistenpositie

Deutsche Bank heeft inning van vorderingen zelf ter hand genomen. De aan 10-05-2019
haar verpande voorraad is in het kader van de doorstart verkocht , waarna de 1
opbrengst aan haar is afgedragen. Zie par. 6 (doorstart) hierna.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse schuldeisers hebben een beroep gedaan op een 10-05-2019
eigendomsvoorbehoud. De meeste zijn thans afgewikkeld. Met de doorstarter 1
is overeengekomen dat eigendom van derden wordt gerespecteerd.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.000,00 10-05-2019

1

Toelichting
Bijdrage bedongen voor verkoop van de aan de bank verpande voorraad in het
kader van de doorstart.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Div. besprekingen, corr, tel. Deutsche Bank, inz. verpanding/inning
vorderingen/onderhanden werk, communicatie crediteuren met
eigendomsvoorbehoud,

Tel. Rabobank, tel. Deutsche Bank, corr./ tel. bestuurder, corr./ tel. doorstarter,
corr. leveranciers inz. evb,

Corr./ tel. bank inz. bankgaranties.

Bestuderen stukken, corr. banken, overleg inz. bankgaranties, corr.
bestuurder, corr. begunstigde bankgaranties.

Corr. Deutsche Bank inz. Airbus.

Corr. Deutsche Bank inz. Airbus.

Schikkingsvoorstel bank, corr./ tel. Deutsche Bank

Bestuderen stukken, corr. Deutsche Bank, corr./ tel. Rabobank, corr.
bestuurder, corr. begunstigde bankgarantie.

Corr./ tel. bestuurder, corr. Rabobank.

Corr. bestuurder, corr. Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met twee opdrachtgevers, Airbus en Medizinische Hochschule Hannover
("MHH"), is getracht overeenstemming te bereiken over een (gedeeltelijke)
afronding van het lopende project. Dat is als gevolg van allerhande
complicaties niet gelukt. Toen duidelijk werd dat voortzetting niet slaagde, is
getracht deze lopende projecten in het kader van de doorstart over te dragen.
Dat is voor wat betreft MHH gelukt. Zie 6.4 hierna.

6.2 Financiéle verslaglegging

10-05-2019

1

04-09-2019
2

04-12-2019
3

11-03-2020
4

11-06-2020

5

14-09-2020
6

14-12-2020

7

14-06-2021
9

27-09-2021
10

22-12-2021
11

10-05-2019

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Corr/tel diverse opdrachtgevers, corr/tel Duitse curator.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nadat voortzetting/afronding van lopende projecten niet haalbaar bleek, is na
overleg met de bank en de Duitse curator besloten een doorstart te
bewerkstelligen, waarbij, naast handelsnaam, software, werknemers, tevens
de bij MHH in Hannover aanwezige hardware zou worden aangeboden. Deze
hardware was aan MHH verkocht voor een bedrag van ca. € 500.000, maar
niet betaald en zou bij niet-voortzetting van het project dus door MHH moeten
worden geretourneerd. Deutsche Bank en de Duitse curator meenden beide
rechten ten aanzien van deze voorraad te kunnen doen gelden.

Inmiddels hadden diverse partijen zich met interesse voor een mogelijke
overname gemeld. Voor deze partijen is een dataroom beschikbaar gesteld,
waarna twee partijen een bieding hebben uitgebracht. Na enige
onderhandeling is op 28 maart 2019 een koopovereenkomst tot stand

gekomen met Taurus Europe B.V., een leverancier van hardware. Hierbij zijn de

inventaris, de voorraad en de IE-rechten verkocht voor een totaalbedrag van €
225.000. Tevens zijn enkele medewerkers in dienst van Taurus getreden.

In de afgelopen periode is nog enige tijd besteed aan de overdracht van het
MHH-contract aan Taurus. Dat is thans afgerond.

6.5 Verantwoording

Het bod van Taurus was verreweg het hoogste en bood tevens de
mogelijkheid de inventaris en voorraad in Nederland te verkopen. De rechter-
commissaris heeft de doorstart goedgekeurd.

6.6 Opbrengst

€ 225.000,00

Toelichting

De verdeling van de koopsom is als volgt:
(i) Inventaris: € 20.000;

(ii) Voorraad in Amsterdam: € 30.000;

(iii) Voorraad MHH: € 125.000;

(iv) IE-rechten: € 50.000.

Met de bank en de Duitse curator is ten slotte een akkoord bereikt, dat €
30.000 van de opbrengst aan de Duitse boedel zou worden afgedragen. Aldus
werd de verdeling als volgt:

Bank: € 125.000 minus boedelbijdrage van € 3.000, dus € 122.000
Duitse curator: € 30.000
Nederlandse boedel: € 73.000

10-05-2019

1

10-05-2019
1

04-09-2019
2

10-05-2019

1

10-05-2019
1



6.7 Boedelbijdrage
€ 3.000,00

Toelichting
zie onder 6.6.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Corr./tel. div. geinteresseerde partijen, Corr. /tel. curator Clustervison GmbH,

corr./tel. bestuurder, corr./tel. i.v.m. voortzetting div. projecten, corr./tel.
Deutsche Bank/Duitse curator, opstellen koopovereenkomst.

Bespr./ Corr./ tel. doorstarter, corr./ bespr. bestuurders, corr./ tel. curator
Clustervision GmbH, aanpassen overeenkomst, corr./ tel. verhuurder,

Corr. doorstarter.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is overhandigd. Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen 2016 en 2017 zijn goedgekeurd. Beide bevatten een
waarschuwing ten aanzien van de continuiteit.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

10-05-2019

1

10-05-2019
1

04-09-2019
2

04-12-2019
3

10-05-2019

1

10-05-2019

1

10-05-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

Toelichting

In de afgelopen periode is de administratie nader onderzocht, zijn er nadere
vragen aan het bestuur gesteld en deze zijn beantwoord. De antwoorden van
het bestuur worden thans bestudeerd.

Nee

Toelichting

Na bestudering van de door het bestuur in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek beantwoorde vragen, komt de curator tot de
conclusie dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog niet aangetroffen.

Nee

Toelichting

Op basis van de door het bestuur beantwoorde vragen ten aanzien van enkele
overboekingen, komt de curator tot de conclusie dat van paulianeuze
transacties niet is gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken, corr. bestuurder.

Bestuderen stukken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 157,30

Toelichting
salaris curator p.m.
Claimsagent: € 157,30

€ 384.690,61

10-05-2019

1

11-03-2020
E 4

11-06-2020
5

10-05-2019
1

11-06-2020
5

11-03-2020
Bk

11-06-2020
5

10-05-2019
1

04-09-2019



Toelichting
Claimsagent: € 202,68; verhuurder: € 37.462,10; UWV

€ 384.699,68

Toelichting
Claimsagent: € 211,75; verhuurder: € 37.462,10; UWV

€ 384.705,73

Toelichting
Claimsagent: € 217,80; verhuurder: € 37.462,10; UWV

€ 384.708,76

Toelichting
ClaimsAgent: € 220,83; verhuurder: € 37.462,10; UWV

€ 384.711,78

Toelichting
ClaimsAgent: € 223,85; verhuurder: € 37.462,10; UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€179.717,00

€ 874.582,00

€ 874.898,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€ 153.173,18

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 13.055,71

Toelichting
Het betreft vorderingen van werknemers.

€ 23.331,71

Toelichting
Drie werknemers hebben een loonvordering ingediend.

: € 347.025,83.

: €347.025.83.

: € 347.025,83.

: € 347.025,83.

: € 347.025,83.

2

04-12-2019
3

11-06-2020
5

14-12-2020

7

15-03-2021
8

10-05-2019
1

04-09-2019
2

11-03-2020
E 4

10-05-2019
1

04-09-2019
2

10-05-2019

1

04-09-2019

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

48

59

62

64

65

66

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.717.571,00

€ 1.914.766,56

€ 2.006.189,05

€ 2.106.728,98

€ 2.893.928,98

€ 2.894.499,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

10-05-2019

1

04-09-2019
2

04-12-2019
3

11-06-2020
5

14-12-2020

7

15-03-2021
8

10-05-2019

1

04-09-2019
2

04-12-2019
3

11-06-2020
5

14-12-2020

7

15-03-2021
8

10-05-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Corr./tel. div. crediteuren, brief verhuurder i.v.m. opzeggen huurovereenkomst,
corr./tel. i.v.m duurovereenkomsten, corr. bestuurder.

Corr./ tel. crediteuren inz. vorderingen en onderhanden werk, corr./ tel.
werknemers, corr./ tel. verhuurder.

Bestuderen stukken, corr. crediteuren.

Corr

Corr

Corr

I Corr

. fiscus.

. curator Clustervision GmbH.

. crediteuren.

. curator Clustervision GmbH

10-05-2019

1

04-09-2019
2

04-12-2019
3

14-09-2020
6

14-12-2020

7

15-03-2021
8

22-12-2021
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Insolvenzverwalter Clustervision GmbH

9.2 Aard procedures

Procedure bij de rechtbank Miinchen strekkende tot vrijgave van het depot van
€ 119.862,53 gestort door Airbus.

9.3 Stand procedures

De boedel heeft het verzoek tot vrijgave gemotiveerd gedaan. Daarop is door
de wederpartij op 16 augustus gereageerd, met het verzoek het verzoek af te
wijzen. De boedel heeft op 20 september gereageerd. De zaak staat thans
voor laatste schriftelijke reactie van de zijde van de Insolvenzverwalter.

De zaak stond voor mondelinge behandeling op 21 december jl., maar deze is
op last van de rechtbank Minchen afgelast. Een nieuwe mondelinge
behandeling zal worden ingepland.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bestuderen stukken, corr. Duitse advocaat.

Corr./ tel. Duitse advocaat.

Instrueren Duitse advocaat, lezen processtukken, verzamelen bewijsmateriaal,
overleg bestuurders.

I Corr. Duitse advocaat, bestuderen stukken.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkelen saldi Rabobank;

- afwikkelen kwestie LIST

- afwikkelen Franse werknemers
- rechtmatigheidsonderzoek

- onderzoek claim Hammer

- onderzoek claim Airbus

- afwikkelen saldi Rabobank;

27-09-2021
EElO
27-09-2021
EElO
27-09-2021
[E 10
22-12-2021
11
15-03-2021
Egs
14-06-2021
EE
27-09-2021
[E 10
22-12-2021
11
10-05-2019
1
04-09-2019



- rechtmatigheidsonderzoek; 2
- onderzoek claim Hammer;

- onderzoek claim Airbus;

- afwikkelen claim Deutsche Bank inz. onderhanden werk.

- rechtmatigheidsonderzoek; 04-12-2019
-onderzoek claim Hammer; 3

- onderzoek claim Airbus;

- afwikkelen claim Deutsche Bank inz. onderhanden werk.

- rechtmatigheidsonderzoek; 11-03-2020
- onderzoek claim Hammer; 4

- onderzoek claim Airbus;

- afwikkelen claim Deutsche Bank inz. onderhanden werk.

- innen van het door Airbus betaalde bedrag aan Amtsgericht Miinchen; 11-06-2020
- afwikkelen claim Deutsche Bank inz. onderhanden werk (LIST). 5
-innen van het door Airbus betaalde bedrag aan Amtsgericht Minchen; 14-09-2020
- afwikkelen claim Deutsche Bank inz. onderhanden werk (LIST). 6
Met de Duitse curator kon geen overeenstemming worden bereikt over een 14-12-2020
minnelijke verdeling van het door Airbus betaalde bedrag aan Amtsgericht 7

Minchen. De rechter-commissaris heeft inmiddels toestemming verleent de
procedure op te starten. Dat zal in het begin van het nieuwe jaar geschieden.

Procedure inzake Airbus loopt. 15-03-2021
8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 10-05-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

22-3-2022 22-12-2021
11



10.4 Werkzaamheden overig

Corr./bespr. R-C, opstellen verslag, tel. bestuurder. 10-05-2019
1
Opstellen openbaar verslag, corr. bestuurder, corr. R-C, verrichten betalingen, 04-09-2019
opstellen salarisvoorstel, corr. Franse accountant. 2
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C, corr./ tel. bestuurder, corr. bank. 04-12-2019
3
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 11-06-2020
5
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 14-09-2020
6
Corr./ bespr. R-C, opstellen openbaar verslag. 14-12-2020
7
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C., corr./ tel. bestuurder, bestuderen 15-03-2021
stukken. 8
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 14-06-2021
EE
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C., tel. bestuurder. 27-09-2021
10
I Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 22-12-2021
11
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


